etus
heca
Dietica
III.

Alp. 5°
+
30.

N. Sta VIII V 20

Sta
Scans. a
Scaffale 11
Num. 15
Opera 2467

Dv 2537² / 42

JO. JACOBI
MANGETI,
MEDICINÆ DOCTORIS,
& Serenissimi ac Potentiss. REGIS PRUSSIÆ Archiatri,
BIBLIOTHECA
MEDICO-PRACTICA,

QUA
OMNES HUMANI CORPORIS MORBOSÆ
Affectiones, ARTEM MEDICAM propriè spectantes, ORDINE ALPHABETICO
explicantur, ac enodantur,
ET
PER DISSERTATIONES, CONSILIA, OBSERVATIONES,
ac CADAVERUM ANATOMICAS INSPECTIONES, tam hinc inde
propriam, quàm à variis, iisque præstantissimis AUTHORIBUS, VETERIBUS
& RECENTIORIBUS præcipuè petitas, abundè, imò & curiosè tractantur.

EDITIO ALTERA,

*In qua per novam adjunctionem plurimorum TRACTATUUM, DISSERTATIONUM, EXPLICATIONUM,
CURATIONUM, &c. non tantum reparata fuere vacua enata ab exceptione Chirurgicorum omnium, in priori
resperforum; unde, cum non paucis aliis BIBLIOTHECA CHIRURGICA concinnata est: Sed etiam
Opus hoc vastius & uberius, sicque BIBLIOTHECÆ MEDICÆ titulo, multò quàm prius
dignius factum, jam exhibetur.*

TOMI QUARTI PARS SECUNDA.

GENEVÆ,
Sumpt. HÆREDUM CRAMER & FRATRUM PHILIBERT.

M. DCC. XXXIX.

114
1
3

IO. JACOBI

MANGETI

MEDICINAE DOCTORIS

BIBLIOTHECA

MEDICO-PRACTICA

OMNES HUMANI CORPORIS MORBOS

PER DIFFERENTIA CONSIDERATIONES

ET ANATOMICAS INSPECTIONES

EDITIO ALTERA

TOMI QUARTI PARS SECUNDA

GENEVAE

HEREDUM CRAMER & FRATRUM PHILIBERT

M. DCC. XXXIX

JOH. JAC. MANGETI
BIBLIOTHECÆ
MEDICO-PRACTICÆ
LIBER DECIMUS QUINTUS.
De Morbis à Litera R incipientibus.

RABIDI MORSUS.

Vide in *Bibliothecâ Chirurgicâ.*

Hic tantum remedium contra *Rabiem* ex
Actis Lipsientibus exscriptum dabimus.

Remedium contra morbum animantium rabidorum, longò usù comprobatum; excerptum ex literis Dn. Georgii Dampier, quæ cum annotatione Dn. Sloane extant in Transact. Philosophicis Anglicanis, mense Februariò, 1698. p. 49. seq.

Lichen cinereus terrestris, descriptus à Dn. Rajo in *Hist. Plantarum* p. 117. exsicceatur, & in pulverem subtilissimum redigatur, eique tantundem piperis subtilissimè triti admisceatur, & ad usum fervetur. Si eam exhibendum veniat hoc remedium, ex aure ejus sanguis priùs detrahendus est, & canis probè abluendus, atque à passù cohibendus per totam noctem, aut maximam diei partem, antequam ei propinetur remedium, lacti, aut jusculo tepido commixtum. Si pecus aliquod admorsum fuerit, sanguis etiam mittendus est, animalque probè abluendum: Dosis autem ejus magnitudini aut viribus est attemperanda. Homini- bus tandem propinandum est remedium post sanguinis missionem factam, & abluionem faciei, aut manuum ac partis læsæ. Expedi etiam ut vestes, quibus indutus fuit admorsus, laventur. Dosis est pro unaquaque vice ʒiij., & debet assumi duobus aut tribus diebus continuis, manè, jejunò stomachò.

Tom. IV. Part. II.

RACHITIS.

Vide in *Bibliothecâ Chirurgicâ.*

RAMEX. Vid. HERNIA.

RANULA.

Vide in *Bibliothecâ Chirurgicâ.*

RAUCEDO. Vid. CATARRHUS.

RECUTITI.

Vid.

CIRCUMCISIO. Item PENIS VITIA.

REGIUS MORBUS. Vid. ICTERUS.

RENUM MORBI.

Vide sub Titulo URINARUM MORBI.

RENUNCIATIO VULNERUM.

Vide in *Bibliothecâ Chirurgicâ.*

RESPIRATIONIS VITIA.

SI omnes morbi qui respiracioni officiant, hóc res-
suscipiendi forent capite, in immensum sanè id
exeresceret; quandoquidem & Tussis, & Pleuritis,
A & Pe.

& Peripneumonia; & Empyema, & Pulmonis Vemica, & Phthisis, & Hæmoptoe, ipseque Pectoris Hydrops, &c. Sic venient explicanda. At cum de iis omnibus scripsim, variis hujusce Bibliothecæ Medico-Practicæ capitibus actum sit; unicum hic rursus nobis incumbit, scilicet, *Asthmatis* Tractationem exhibeamus; Sub quò non incommodè, & *Dyspnœam*, & *Orthopnœam* comprehendimus. De illò autem sic Clarissimus *Thomas Willis*.

Inter affectus quibus pectoris regio infestari solet: Si illorum Tyrannidem & feritatem species, Asthma (quod ob peculiare interdum toma, etiam Orthopnœa dicitur) locum non ultimum meretur; hujus enim paroxysmi vix quidpiam asperius, aut terribilius occurrit. Respirationis organa; quinimò, & præcordia, quæ ipsius vitæ fundamenta & columnæ sunt, ab hoc morbo, tanquam à terræ motu, concutiuntur adeò, & nutant, ut nihil minus quam totius fabricæ animalis ruina imminere videatur: Quippe respiratio, per quam potissimum vivimus, hujus morbi insultu valdè impeditur, & tolli periclitatur.

Asthma dicitur ab *ἀσθμα*, (quod est anhelare, sive difficulter respirare) & describi potest, quòd sit respiratio difficilis, crebra & anhelosa, cum magnâ pectoris agitatione, & plerumque citra febrem.

Respirationis actus dependet, tum à pulmone movendò, cuius conformatio ejusmodi esse debet, ut ductus ejus, & meatus omnes pro aëre liberè inspirandò, & expirandò semper pateant; tum à partibus sive organis ipsum moventibus, quæ per alternas *syssolâs* & *diastolâs* vices, pectoris cavitatem, & consequenter ipsos pulmones dilatari, & contrahi facient. Cum itaque plures & diversimodæ sint afficiendi rationes, quibus respiratio læditur, & ad hinc hæc capita ferè reduci possint; nempe quòd vitium sit, vel in pulmone movendò, vel in partibus sive instrumentis quæ ipsum movere debent. Hinc morbi illius differentia, & species optimè designantur; nam juxta variam causæ morbificæ naturam & situm, Asthma dicitur; vel merè pneumonicum, omninò à ductibus aëriiferis obstructis, aut non satis patentibus, procedens; vel merè convulsivum, quod tantummodò ob defectum, aut culpam in organis morivis exoritur; vel mixtum, quando utraq; partes in vitio conspirant; cujusmodi originem Asthma quodvis immane & inveteratum habere solet. Super his singulis ordine dicemus.